
関係各位                                   平成 29年 1月吉

日 

新潟訪問リハビリネットワーク 

代表 三村 健 

 

第 2回新潟県訪問リハビリテーション研修会 開催のご案内 

 

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、新潟訪問リハビリネットワークの主催により、標記研修会を下記の要項にて開催することとな

りました。新潟訪問リハビリネットワークは、平成 25年 4月に「新潟県内の訪問リハビリを盛り上げてい

こう」というコンセプトのもとに、新潟県内にて訪問リハビリに従事する理学療法士、作業療法士、言語

聴覚士の横の繋がりを強化し、情報・意見交換を行うことを目的として設立されました。 

本研修会は、筋萎縮性側索硬化症（ＡＬＳ）に焦点を当て、知識を深めることで、新潟県内の訪問リハ

ビリテーションをより活性化することを目的としています。また、グループディスカッションを通して介

護支援専門員等、他職種の皆様とも交流を深め、訪問リハビリテーションを知っていただくことも、本研

修会開催の目的の一つです。研修会終了後には懇親会も予定しております。他の職場の方々と意見、情報

交換を行う貴重な機会です。ぜひ、ご検討ください。ネットワーク役員一同、多くの皆様のご参加を心よ

りお待ちしております。 

敬具 

 

 

記 

 

１．期 日  平成 29年 3月 11日(土) 10時 00分～15時 30分（9時 30分 受付開始） 

２．会 場  新津地域交流センター 3階 多目的ホール 

〒956-0864 新潟市秋葉区新津本町 1 丁目 2 番 39 号  

アクセス JR 新津駅東口より徒歩 1 分  新潟交通「新津駅」バス停より徒歩 1 分 

https://www.city.niigata.lg.jp/akiha/shisetsu/manabi/shiminkaikan/niitukoryu.html 

３. 対象者  ①理学療法士・作業療法士・言語聴覚士（定員 50名） 

       ②介護支援専門員等，その他の関連職種（定員 50名） 

４． 参加費  1,000円 

５．日 程  

 9：30～ 受付 

  10：00～  開会 

       特別講演「ＡＬＳとは」         新潟大学名誉教授 西澤正豊先生   

  12：00～ 休憩 

13：00～ ＡＬＳにおける多職種連携に関するグループディスカッション 

     疾患の進行により発生が予想される様々な課題について、６名ほどの多職種小グループで 

検討を行っていただきます。 



 15：30  閉会 

６.お申し込み方法  

e-mailにて、下記までお申し込み下さい。なお、同一施設からのお申し込みは、可能な限り、一つの

メールにまとめてお申し込みくださいますよう、お願い申し上げます。 

  1）所属 2）氏名（ふりがな） 3）職種 4）ＡＬＳの訪問リハの経験の有無（理学療法士・作業療法 

士・言語聴覚士のみ） 6) e-mail アドレス 7) 携帯・スマホの電話番号  8) 懇親会参加の有無 

※お申込をいただきましたら、事務局より申込受付完了の返信を致しますので、ご確認下さい。 

お申込みより 2週間以内に返信のメールが届かない場合は、恐れ入りますが、再度、ご連絡くだ 

さいますようお願いいたします。 

 

７.懇親会について 

   3月 11日（土）16:00より懇親会を行います。 

 会場：魚民新津東口駅前店  会費：\4,000（3時間飲み放題） 

 ※研修会にされない方でも、懇親会のみの参加も可能です。 

 

８.申し込み締切 平成 29年 2月 25日（土）必着    

 

９.申し込み先  niigata.houmon@gmail.com（ゆきよしクリニック 三村 健 宛） 

  ※不明な点がございましたら，上記のメールアドレス、もしくは下記の電話番号までお問い合わせく

ださい。 

            Tel:     080-5176-8160 （アドレス，番号の間違いにご注意ください．） 

 

10.その他 

    ・昼食は各自でご用意ください。会場内で飲食が可能です。 

  ・お申し込み後のキャンセルは、必ず、事前に実行委員会までご連絡ください。研修会、懇親会いず

れにつきましても、ご連絡なしのキャンセルは、後日、会費をお支払いいただきますので、ご了

承ください。 

   ・会場の近隣に仮設の駐車場がございますが、数が限られております。 自家用車でお越しの場合は

お乗り合わせの上、お早目にお越しいただくか、または、公共交通機関のご利用をお勧めいたしま

す。別紙に近隣の有料駐車場をご案内いたします。 

 

                                                    以上 

mailto:niigata.houmon@gmail.com

